FJELDBYRGA (*Fjeldbyrg*, *Fjölbryja*, *Fjölbryða*) IX, 78. Putatur esse aut fretum inter insulas Mostram (*Mostr*, hodie *Moster*) et Herfilam (*Herfili*) [qu. nomm. cfr.] semet inmittens, in Rogalandia Norvegiæ septemtrionali, aut rectius forsitan sinus *Brofjorden*, qui est quasi ostium sinus Stafangriensis [*Stavangerfjord*]. (Kraft, 4 D. S. 229).

FIMREITUS (*Fimreiti*, *Fimbreiti*, *Funreiti*, *Funbreið*, *Fimreri*, *Fjörteiti*, *Fossreik*) VIII, 149. Locus a proelio inter reges Norvegiæ Sverrerem atque Magnum

Erlingi filium, ubi Magnus cecidit, notissimus. Plures sunt hujus nominis lectiones variæ, ut: *Fimreiti*, *Funreiti*, *Funbreið*, *Fossreik*, *Fjörteiti*, quarum aliæ prorsus vitiosæ, aliæ modo minus accurate lectæ sunt; lectio recta est sine dubio *Fimreiti*, *Fimbreiti* vel potius *Fimreiði*, sive *Fimbreið*, quod nobis a nomine hodierno prædii *Fimmereide* vel *Fimbreide*, etiam *Femmeret* vocati apparet, quod in extrema parte regionis *Sognedalsfjorden* sinui cognomini ab austro in paroecia *Ölmensi*, tractu *Sognedalensi* in provincia Norvegiæ *Sogn* dicta, situm est. Proeliati sunt reges Sverrer et Magnus in littore, nunc *Haugestrand* (Haugense littus) vocato, pro ipso prædio *Nordnæs*. Proelium etiam „proelium Sognense” (*bardaginn i Sogni*) vocatur. (Falsens Norge, S. 68. Kraft, 4 D. S. 782-783).

FINGURSJON (*Fingisjór*, *Vigrsjór*, *Vingsjór*, *Vingrsjór*) IX, 307; cfr. Vingsjor [al. Vingursjor, Vigursjor].

FINNEYA V. FINNEYÆ (*Finneyjar*, *Feneyjar*, *Finneyjar*) V, 49, S9. Insula ab Aslako illo Finneyensi, cuius in Historia Olavi Sancti regis Norvegiæ mentio fit, cognota. Est hodierna insula *Findö* in paroecia tractuque cognomini in toparchia *Ryesylke* (cfr. Scripta Hist. Island. V, 49, nota) in regione Norvegiæ Rogalandi sita.

FINNEIDUM (*Finneiði*) XI, 326. Tractus quidam Sveciæ, cuius situs eo accurate describitur, quod additur, tribus illum partibus vel toparchiis constitisse, scilicet: *Östbo*, *Sönderbo*, atque *Vestbo*. Hodie *Finweden* in regione *Småland*, quæ tractibus *Östbo*, *Vestbo* et *Sunnerbo* in *Kronobergensi* fiduciato [*Leen*] constituit. Olim Finnis atque Lapponibus inhabitatum fuisse, ab iisque nomen suum ducere creditur.

FINNICUS TRACTUS (*Finnabú*, *Finnbú*, *Finnabygðir*, *Finnbygðir*, *Finnmörk*) VIII, 7. Eo fine hic tractus hoc loco commemoratur, ut termini Norvegiæ boreales eo definitur, cum ditio totius Norvegiæ indicetur ea

ratione, ut scribatur: „a Finnico usque tractu orientem versus ad Gothalbin” vel „meridiem versus ad Daniam”, quæ duæ expressiones eandem habent significationem. Scriptum igitur est pro Veiga (*Veiga* hodie *Veggen*) vel Veggerstavo (*Veggerstafr*). Nomen habitacula Finnorum sive Lapponum indicat, vel quasi coloniam ab iis ibi constitutam, in finibus scilicet Halogalandiæ vel Helgelandiæ (*Halogaland*, dan. *Helgeland*) et Finnmarkæ.

FINNEYENSIS (*af Finneyjum*) V, 234. E Finneya, sive Finneyis oriundus. Ita Aslakus vocatur. Cfr. Finneya vel Finneyæ.

FINNI (*Finnar*) I, 8, 9; II, 161; V, 47, 86, 207; VI, 343, 350, 352; VII, 21, 119, 212, 331; VII, 127; X, 41, 72, 284. Incolæ Finnmarkæ. Cfr. Finnmarka.

FINNICUS, — **ICUM** (*Finni, finskr*) commercium [*Finnvara*], tributum [*Finnskattr*], territorium [*Finnabú*] II, 313; IV, 7, 218; V, 4, 47; VI, 343, 350, 353; VII, 130, 331; VIII, 127; IX, 389; X, 165. Ad Finnmarkam Norvegiæ regionem pertinens.

FINNLANDIA (*Finnland*) IV, 42. Est hodierna Finnlandia sinui Finnico a septentrione sita; ex una parte Careliam vel Kirjalum terram (*Kirjälaland*), ex altera Kvennlandum v. „Terram feminarum” (*Kvennland*, *Kvenland*) vel regionem olim *Austrbotn* nuncupatam, attingit; tempore vero antiquiore Kveni (incolæ Kvennlandi) adeo late vagabantur, ut etiam per Finnlandiam proprie sic dictam se diffunderent, quo sit ut pro Finnlando Kvennlandum nonnunquam scriptum reperiatur.

FINNLANDIA (*Finland*) I, 148. Hoc loco spurie pro Vallandia legitur.

FINNMARKA (*Finnmörk, Mörk*) I, 8; III, 138; IV, 119, 218, 274, 290; V, 233; VI, 349, 352; VII, 331 (hoc loco vero secundum regestum islandicum falso); X, 251, 395. Hodie regiones *Finnmarken* et *Lapmarken* nominatæ in septentrionali Svecia, Norvegia et Rus-

sia, inter Halogalandiam et Gandvikam veterum vel hodiernum „mare album” (*Hvide Hav*) sitæ. Regiones hæce tributa soluebant regibus Norvegiæ, qui uni dynastarum, qui in Halogalando provincias tenebant, tributa ista, quæ maxime pellibus constabant, a Finnis exigenda committere solebant. Tale iter, plerumque periculosum, in Hist. Script. Island. *finnaferð* vocari solet. Nemini peregrino injussu regis Norvegiæ commercia in hac terra patebant VI, 349. Divinatio, veneficia, prestigiæ et incantationes Finnorum sæpe commemorantur, et quasi illis καὶ εξοχὴν debita ad eosque pertinetia describuntur. Populum Finnorum, hodiernos Lappones non licet cum Finnis Finnlandiæ commiscere. Illorum terra se non ab Halogalandia solum usque ad mare glaciale septemtrionem versus et ad Bjarmiam usque orientem versus (Werlauff Symb. ad geogr. medii ævi, pag. 12) sed etiam monti Carinæ (*Kjölr*) ab oriente sole usque ad Jamtalilandiam se porrexit, quod a narrationibus de crebris eo itineribus appetet. Oppida in hacce terra non occurrunt, sed nomina tantum locorum quorundam memorabilium in ipsa ora maritima sitorum. Al. Finnmarkia et Marka, quæ nomm. cfr.

FINNMARKIA (*Finnmörk, Mörk*). Id. qu. Finnmarka, (Marka) quæ nomm. cfr.